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Duszpasterstwo 
sprawuje 
Towarzystwo 
Chrystusowe dla 
Polonii Zagranicznej 

ks. Sławek Murawka SChr 
tel. kom.: (248) 217-3344         
email: slaaawek@yahoo.com 

biuro: 113 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044-4470 
tel.: (770) 935-1958 
email: polskiapostolat@gmail.com  

Msze święte 

Niedziela 14:00       
(od 7 stycznia 13:00) 
St. Marguerite d’Youville 
85 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044 

I i II niedziela miesiąca  19:00 
Mary Our Queen 
6260 The Corners Pkwy 
Norcross, GA 30092 

Spowiedź święta 

Pół godziny przed każdą mszą 
oraz zawsze na życzenie.  

Inne sakramenty  

Po ustaleniu z Kapelanem. 

CO W TRAWIE 
     PISZCZY…
Nowy Rok, nowy czas,   

nowe nadzieje…
 Nie  ma chyba wśród nas  nikogo,  kto by nie  westchnął  w tych 
dniach głęboko: jak ten czas leci! Zaczynamy kolejny rok, wydawałoby się 
niedawno wielu z nas, że taka data jak 2024 to odległy kosmos, a tu… jest! 
Być  może  zresztą  niektórzy  pamiętają  brytyjski  serial  science-fiction 
wyświetlany w polskiej telewizji jeszcze przed wiekami (naprawdę  przed 
półwiekiem, w połowie lat siedemdziesiątych)  „Kosmos 1999”.  Mnie się 
wtedy  ten  koniec  wieku  wydawał  tak  odległy,  że  aż  nieosiągalny,  tym- 
czasem znów jest tak daleki, tylko że w drugą stronę!

W każdym razie przekraczamy jakiś kolejny próg. To oczywiście 
tylko symbol, numerek, tak naprawdę w ciągu tych kilku chwil odliczania 
nikt się aż o rok nie postarzeje. Niemniej jednak… odliczamy. Pamiętam 
wywiad jakiejś domorosłej a upartej dziennikarki, która dopadła Meg Ryan 
przy okazji jej czterdziestych urodzin. Zaplanowała sobie wywiad oparty 
na  tych  urodzinach  i  zupełnie  nie 
słuchając  swojej  rozmówczyni  wcis- 
kała jej, że próg, który aktorka prze-
kroczyła jest ważny. Jak się  czuje po 
czterdziestce?  Meg  (jedna  z  moich 
młodzieńczych miłości, jeszcze wtedy 
nie zepsuta operacjami plastycznymi), 
tłumaczyła,  że  te  cyferki  nie  są  dla 
niej ważne, że człowieka tworzą prze- 
życia,  ludzie,  doświadczenia,  a  li- 
czenie lat kalendarzowych nie ma dla 
niej  sensu,  ale  dziennikarka  dalej 
brnęła  w  rozmowę  według  zaplano- 
wanego scenariusza:  a  co powiedzia- 
łabyś kobietom, które zbliżają się do 
czterdziestki? I tak w kółko, dwa mo- 
nologi,  bo  ktoś  nie  potrafił  zrozu- 
mieć, że można liczyć lata inaczej. 

I  właśnie  chyba  do  tego  po  prostu  chciałbym  niniejszym 
rozważaniem namawiać. Dla wygody, porządku i jakiegoś ułatwienia relacji 
posługujemy  się  rachubą  czasu,  ale  tak  naprawdę  liczy  się  przede 
wszystkim  nie  jego  ilość,  tylko  jakość.  Nie  długość  życia,  ale  jego 
sens, wartość, sposób wykorzystania daru czasu, który jest jednym chyba   
z najcenniejszych prezentów od Pana Boga. Jak najpiękniejszego wykorzys- 
tania tego daru życzmy sobie u progu Nowego Roku Pańskiego 2024!

                                   Wasz ks. Sławek
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Papieska intencja             
        modlitewna   
na styczeń 2024 

O dar różnorodności         
         w Kościele 

Módlmy się, aby Duch Święty 
pomagał rozpoznawać dar róż- 
nych charyzmatów we wspólno- 
tach chrześcijańskich i odkrywać 
bogactwo różnych obrządków  
w łonie Kościoła katolickiego. 

Służba liturgiczna  

LEKTORZY 

31 grudnia, Niedziela Świętej 
Rodziny            
* Teresa Jones            
* Wiktor Błach 

1 stycznia, Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki   
* Zbigniew Piróg        
* Irena Janewicz 

7 stycznia, Uroczystość 
Objawienia Pańskiego  
(Trzech Króli)          
* Wanda Migał         
* Kamil Jezierski 

Wypominki   
roczne  

Za naszych zmarłych, wymienio- 
nych w wypominkach rocznych 
modlimy się w ostatnią niedzie- 
lę każdego miesiąca; w ofiaro- 
wanej za nich Mszy świętej. 

„Myśl jest święta i zbawienna         
  modlić się za zmarłymi, 

Tobie, Boże, rzecz przyjemna   
  zlitowanie nad nimi…”         

Ostatni dzień starego roku 
i pierwszy dzień nowego…         

…to tak naprawdę nie do końca religijna okazja, żeby czynić z tych 
dni obowiązkowe uroczystości  z  uczestnictwem we Mszy świętej.  Przecież 
rok kościelny, liturgiczny, rozpoczynamy pierwszą niedzielą Adwentu jeszcze 
w grudniu. Natomiast prawdą jest, że wciąż świętujemy oktawę uroczystości 
Bożego  Narodzenia,  która  dorasta  swą  rangą  do  oktawy  uroczystości 
Zmartwychwstania Pańskiego. Jedna wielka niedziela przez osiem dni z rzę- 
du!  Natomiast  niedziela  jako  dzień  tygodnia,  przypadająca  w  czasie  tej 
oktawy, to zawsze według kalendarza liturgicznego Niedziela Świętej Rodziny 
- oprócz tego, że Dzień Pański, to jeszcze okazja do zamyślenia nad pięknem 
tej  Rodziny i  nad kondycją  naszych rodzin dzisiaj.  Powodów do modlitwy 

zatem zbierze się sporo… Pierwszy dzień 
nowego  roku,  to  znów  w  liturgii  uro- 
czystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, 
która stanęła u początków wcielenia Syna 
Bożego - i to ta uroczystość jako wydarze- 
nie religijne gromadzi nas na Mszy świę- 
tej.  Chociaż… prawda jest taka, że prze- 
ważnie nakłada się  na siebie  tych tema- 
tów,  powodów do  modlitwy,  spraw  roz- 
maitych tyle, że każdy do kościółka pew- 
nie  przybiegnie  z  sercem pełnym prze- 
myśleń,  spraw,  próśb,  podziękowań  i  in- 
tencji,  że  starczy  tego  na  naprawdę  ser- 
deczną porcję modlitwy. 

   

W tym tygodniu 
przypada I Piątek i I Sobota miesiąca!   

 Przypominamy,  że  w  te  święte  dni  odprawiane  jest  zawsze  nabo- 
żeństwo do Najświętszego Serca  Jezusa  i  Niepokalanego Serca  Maryi.  Od 
godziny  20.30  jest  okazja  do  Spowiedzi  świętej,  o  21.00  jest  odprawiana 
pierwszopiątkowa Msza święta i po niej następują modlitwy nowenny, między 
innymi  z  różańcem,  koronką  do  Bożego  Miłosierdzia.  O  północy  uczest- 
niczymy we Mszy świętej  z  pierwszej  soboty miesiąca i  ona kończy nasze 
nabożeństwo. Serdecznie zapraszamy!

Ważne przypomnienie 
o nadchodzącej niedzieli, 7 stycznia! 

Uwaga!!!   
          

 Od  tego  dnia  włącznie,  czyli  od  przyszłej 
niedzieli 7 stycznia, Msze niedzielne i świąteczne 
będą zaczynały się zawsze o godzinie 13:o0.   
  Msza Święta w Norcross w najbliższą niedzielę, 
jak dotychczas, o godzinie 19:00.
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Modlitwy noworoczne…       
 … z których trochę muszę się wytłumaczyć. Wpadły mi w ręce (oczy?) gdzieś  
w Sieci, ktoś je jakoś pozbierał i poskładał. Od razu odrzuciła mnie cała oprawa    
w stylu „musisz je odmówić w pierwszym tygodniu roku i przesłać przynajmniej do 
13 osób”, ale potem pomyślałem… czemu nie? Nie dlatego, że jeśli tego nie zrobię, 
to mnie kaczka kopnie, ale dlatego, że może komuś, jak i mnie, jakaś tam myśl się 
pod  wpływem  chociaż  jednej  z  nich  zrodzi…  Dzielę  się  nimi  po  mozolnym 
tłumaczeniu z polskiego na nasze, po uciążliwej korekcie logicznej, teologicznej, 
językowej i jakiej jeszcze nie wiem, ale… a nuż… Ktoś włożył w to serce…

1. Ojcze, Panie, karć mnie, abym czuł Twoją Miłość, abym ufał Twojej Opatrz- 
ności, nawet jeśli czasem nie rozumiem jej sensu. Twoja Mądrość jest o wiele 
większa niż moje rozumienie spraw. 

2. Nie chcę być takim ignorantem, aby w roku 2024 zaufać własnym siłom. Daj 
mi łaskę poddania się Tobie. Niech Twoja moc najbardziej zadziała tam, gdzie 
jestem słaby. Amen.

3. Panie,  modlę  się  o  łaskę  w Nowym Roku 2024.  Twoja  bowiem łaska może 
wznieść człowieka tam, gdzie żaden talent nie jest w stanie.

4. Pozwól mi znaleźć się w odpowiednich miejscach i we właściwym czasie, abym 
był Twoim narzędziem w tym Nowym Roku, za pomocą Twojej łaski i mocy.

5. Naucz mnie czekać na Ciebie, Panie, dzięki Tobie odzyskam siły.
6. Będę  iść  w  Twoją  stronę  i  nie  ustanę  w  Nowym  Roku  2024!  Pomóż  mi 

postępować zgodnie z Twoją wolą i nie pozwól mi w drodze osłabnąć.
7. Panie, modlę się o mądrość i pokorę, aby zrozumieć i podjąć dobre decyzje.
8. Otocz mnie tymi,  którzy pozwolą  mi iść  z  Tobą  i  uczynią  tę  drogę  jeszcze 

piękniejszą. Amen
9. Ojcze, przyślij mi właściwych instruktorów, aby dobrze przygotowali mnie na 

Nowy Rok.
10.Ojcze,  zapewnij  mi  właściwe  podejście  do  innych,  żebym niósł  im  błogo- 

sławieństwo od Ciebie.
11.Ojcze, odrzuć całe zepsucie i fałsz w Swojej Oblubienicy, w Kościele. Oczyść 

go od środka i wciąż uświęcaj.
12.Naucz mnie mądrze patrzeć na bogactwo tej ziemi, bogactwo, które w końcu 

zjadają mole i rdza.
13.Ulecz nasze serca, Panie, napełnij nas przeogromną miłością do ludzkości, do 

każdego człowieka, abyśmy mogli kochać tak, jak Ty tego chcesz.
14.Niech Twoja łaska wejdzie na świat przez moją dobroć.
15.Obdaruj nas coraz większą liczbą mężczyzn i kobiet, którzy podążają za Twoim 

Sercem, żyją według Twego Serca, aby służyli w Kościele i w świecie.
16.Niech Twoja prawdziwa natura jaśnieje w świecie przez nas, przeze mnie.
17.Naucz nas  być  mężczyznami i  kobietami  działania  i  dobroci,  a  nie  ludźmi, 

których  imię  będzie  słyszane  w  krytyce  Kościoła.  Czy  ja  sama  mogę  być 
znakiem przemiany, tak jak Ty nim byłeś?

18.Ojcze, spraw, abyśmy byli rozpoznawani przez miłość. Żeby miłość przyćmiła 
wszystkie inne aspekty naszego życia.

19. Proszę Cię, Jezu, uwolnij moje serce od jakiejkolwiek chciwości i egoizmu.
20.Otwórz  nasze  serca,  byśmy 

mogli  patrzeć  ponad  różni- 
cami, które widzą nasze oczy.

21.Modlimy  się  za  ludzi,  którzy 
Cię nie znają i nie potrafią żyć 
według  Twojej  nauki.  Otwórz 
ich oczy i przyciągnij ich serca.

22. Proszę Cię o odrodzenie wszę- 
dzie tam, gdzie jest potrzebne: 
w  państwach,  organizacjach, 
rodzinach,  szkołach,  w  pracy    
i w moim sercu. 

Rada Apostolatu 

Wanda Komor, sekretarz 
Lidia Błach 
Wiktor Błach        
Anna Hołub-Standish 
Grzegorz Kwiatkowski 
Adam Śniady 

Komisja Finansowa 

Michał Adamczyk 
Elżbieta Cieślak  
Marcin Godlewski 

Składka niedzielna 

Lawrenceville         
24 grudnia, 14.00 - $288.00  
Pasterka, 23.00 - $1,285.00   
25 grudnia, 14.00 - $3,418.00 
Nasz cel tygodniowy - $1,400. 
Bóg zapłać za złożone ofiary! 
„Radosnego dawcę miłuje Bóg!” 
          2 Kor 9,7 

Intencje     
   Mszy świętych

31 grudnia, Świętej Rodziny  
* dziękczynna za łaski i z prośbą 
o dalszą Bożą opiekę dla rodzin 
Cecylii i Józefa Mądrzyków oraz 
Marty i Janusza Mądrzyków.   
* za śp. zmarłych wymienionych 
w rocznych wypominkach 

1 stycznia, Świętej Bożej      
    Rodzicielki Maryi    
* o Boże błogosławieństwo dla 
Lidii Błach i rodziny z ok. urodzin 

7 stycznia, Uroczystość 
Objawienia Pańskiego  
(Trzech Króli)           
*
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    Reklama 
 W tym miejscu można będzie zamieszczać  swoją  reklamę.  Wykupienie pojedynczego pola będzie 
opłacone na następny rok, w bieżącym roku promocja z dodatkowym ostatnim kwartałem za darmo. Zdjęcie 
i  treść  ogłoszenia  najchętniej  przyjmę  w  postaci  gotowego  pliku  w  jednym z  powszechnie  używanych  
formatów, ale po ustaleniach będzie też  można przesłać  materiał,  a  ja (albo ktoś  sprawniejszy ode mnie) 
spróbuję to zmieścić w zamówionym polu. Zamieszczona tabela może nie oddawać dokładnie powierzchni 
pól,  jeśli  wypełnimy  te  poniżej,  dodamy  jeszcze  dwa  rzędy,  wówczas  wysokość  każdego  pola  może  się 
zmniejszyć o kilka milimetrów.

jedno pole  
$200 rocznie 

(co wynosi                                     
tylko $3.70 tygodniowo!) 

dwa pola 15% zniżki 

dwa pola 15% zniżki cztery pola 30% zniżki

Twój telefon i adres  
co tydzień pod ręką!

Jeśli chcesz wesprzeć         
nasz Apostolat, możesz         

to łatwo zrobić przy pomocy 
powyższego kodu QR. 

Radosnego dawcę miłuje Bóg!    
My też dziękujemy serdecznie! 

Twoja firma do przypomnienia 
nawet w czasie nudnych kazań!

Twoje zdjęcie do podziwiania 
kiedy trzeba odwrócić wzrok 

w czasie zbierania tacy!

Wesprzyj nasz Apostolat  
również i w ten sposób,  
z korzyścią dla siebie.


	Nowy Rok, nowy czas,           nowe nadzieje…
	Duszpasterstwo sprawuje Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej
	Msze święte
	Spowiedź święta
	Inne sakramenty
	Papieska intencja                     modlitewna   na styczeń 2024
	Służba liturgiczna
	Wypominki   roczne
	Rada Apostolatu
	Komisja Finansowa
	Składka niedzielna
	Intencje        Mszy świętych
	Reklama

